
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

Portaria: 0108/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores da 
ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos técni-
cos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: BELEM/PA Destino: CASTANHAL/PA Servidor: 54185730/LUCIONILA 
PANTOJA PIMENTEL (DIRETORA DE INSPEÇÃO VEGETAL) / 0,5 DIÁRIAS / 
15/01/2020 a 15/01/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518675
Portaria: 0110/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores 
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos 
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: BELEM/PA Destino: CASTANHAL/PA Servidor: 54197145/GEO-
VANNY FARACHE MAIA (DIRETOR GERAL) / 0,5 DIÁRIAS / 15/01/2020 a 
15/01/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518684
Portaria: 0109/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores 
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos 
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: BELEM/PA Destino: CAPANEMA/PA Servidor: 54197145/GEO-
VANNY FARACHE MAIA (DIRETOR GERAL) / 0,5 DIÁRIAS / 16/01/2020 a 
16/01/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518680
Portaria: 0111/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores 
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos 
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: BELEM/PA Destino: CASTANHAL/PA Servidor: 5891012/TATIANE 
VIANNA DA SILVA (DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO) / 0,5 DIÁ-
RIAS / 15/01/2020 a 15/01/2020
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 518688
Portaria: 0107/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores 
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos 
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: BELEM/PA Destino: CAPANEMA/PA Servidor: 54185730/LUCIONI-
LA PANTOJA PIMENTEL (DIRETORA DE INSPEÇÃO VEGETAL) / 0,5 DIÁRIAS 
/ 16/01/2020 a 16/01/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518661
Portaria: 0113/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores 
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos 
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: BELEM/PA Destino: ABAETETUBA, PARAGOMINAS/PA Servidor: 
5891012/TATIANE VIANNA DA SILVA (DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINAN-
CEIRO) / 1,5 DIÁRIAS / 22/01/2020 a 23/01/2020
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 518728

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106/2020 - ADEPARÁ, 29 DE JANEIRO DE 2020.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de FEVEREIRO/2020, con-
forme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE FEVEREIRO/2020

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

55588164/1 ALCINDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2018/2019 27.02.20 A 27.03.20 GPECEBT

57224092/ 1 ANA LEA MOREIRA MARTINS BUS-
QUETTI 2019/2020 17.02.20 A 17.03.20 REDENÇAO

55587389/1 BARTO MONTEIRO LOPES 2019/2020 17.02.20 A 17.03.20 DOM ELIZEU

57210443/2 CARLINDOMAR JOSE DE SOUZA 2018/2019 03.02.20 A 03.03.20 REDENÇAO

03173186/4 CARLOS BENJAMIM DA COSTA 
MARTINS 2017/2018 17.02.20 A 17.03.20 GEAGRO

57175318/1 CLEIDIANE COSTA AMARAL MORAES 2017/2018 03.02.20 A 03.03.20 DAF

05861500/3 DENIS CLAUDIO SILVA DO ESPIRITO 
SANTO 2017/2018 03.02.20 A 03.03.20 ITINGA

5922600/2 EDENILTON NONATO LEITE 2018/2019 03.02.20 A 03.03.20 PARAUAPEBAS

57192023/2 ELIZANGELA MEIRELES SILVA 2017/2018 03.02.20 A 03.03.20 AUGUSTO CORREA

54186994/1 FRANCISCO DA FONSECA E SILVA 2018/2019 01.02.20 A 01.03.20 PORTO

5380545/2 GERALDO MAJELA F. DO NASCIMENTO 2018/2019 17.02.20 A 17.03.20 OUREM

57216615/2 GILLIARD COSTA RODRIGUES
2018/2019

13.01.20 A 11.02.20 GAMULT

57223301/1 HELLINTON PEREIRA DA SILVA
2018/2019

03.02.20 A 03.03.20 BRASIL NOVO

57191840/1 JONATHAS DE OLIVEIRA BARRADAS
2018/2019

03.02.20 A 03.03.20 CAPITAO POÇO

57190490/ 1 JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR
2018/2019

28.01.20 A 26.02.20 PARAGOMINAS

54197073/1 LAMARCK PAULO BARROS BEZERRA
2018/2019

03.02.20 A 03.03.20 ALTAMIRA

54186840/1 LAZARO ANDRADE SANTOS
2018/2019

03.02.20 A 03.03.20 SAO G. DO ARAGUAIA

5648106/2 OZIAS PEREIRA DE SOUZA
2017/2018

15.02.20 A 15.03.20 ALTAMIRA

57223305/1 ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI
2018/2019

03.02.20 A 03.03.20 NOVO PROGRESSO

54185754/ 1
SERVULO MURIVALDO RANGEL 

BRANDAO 2018/2019
10.02.20 A 10.03.20 SANTA IZABEL DO PARA

57223525/ 1 THAIRONI DE CAMPOS SANTIAGO
2019/2020

03.02.20 A 03.03.20 ALTAMIRA

54193775/1
THATIANY DO SOCORRO ARRAIS 

GOMES 2017/2018
10.02.20 A 10.03.20 DOM ELIZEU

54186897/2 WILSON EMILIO SARAIVA DA SILVA
2018/2019

05.02.20 A 05.03.20 GEDV

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos.
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 518834
PORTARIA Nº 018/2020 - ADEPARÁ, 09 DE JANEIRO DE 2020.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de JANEIRO/2020, conforme 
mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JANEIRO/2020

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

57232464/1 IVANI DO SOCORRO BENITO 
MALCHER 2018/2019 02.01.20 A 31.01.20 DOM ELISEU

57217053/2 LEANDRO LOPES RAMOS 2018/2019 06.01.20 A 04.02.20 SANTO ANTONIO DO TAUA

5945971/1 NEILTON NEVES SOARES 2019/2020 13.01.20 A 11.02.20 SEDE

5909701/1 TATIANE OLIVEIRA DA SILVA 2018/2019 02.01.20 A 31.01.20 SAO MIGUEL DO GUAMA

57223937/ 1 WALDIRENE DE FATIMA SILVA 
SOUSA 2019/2020 06.01.20 A 04.02.20 BRAGANCA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos.
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518830

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Nº 103/2017, DOE Nº 516442 DE 21/01/2020.
ONDE SE LÊ: Vigência: 01.02.2020 a 31.12.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 518929


